
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.07.2012, 8/26154 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

30 июня 2012 г. № 42 

Об установлении формы заявления 

На основании пункта 4 статьи 14 Закона Республики Беларусь от 
28 октября 2008 года «Об основах административных процедур» и 
подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 
2011 г.  № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить форму заявления о государственной регистрации 
кормовой добавки и выдаче регистрационного свидетельства согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 сентября 2012 г. 
 
 
Исполняющий обязанности Министра Л.А.Маринич 
 
 
 
 Приложение 

к постановлению 
Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 
30.06.2012 № 42 

 
Форма 

 

Государственное учреждение 
«Белорусский государственный 
ветеринарный центр» 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о государственной регистрации кормовой добавки  
и выдаче регистрационного свидетельства 

 

Заявитель ___________________________________________________________________________________________ 
                                        (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), место жительства индивидуального  
_________________________________________________________________________________________________________ 

предпринимателя; наименование и место нахождения юридического лица; телефон; наименование государственного  
_________________________________________________________________________________________________________ 

органа, иной государственной организации, осуществивших государственную регистрацию индивидуального  
_________________________________________________________________________________________________________ 

предпринимателя, юридического лица, дата и номер решения о государственной регистрации, регистрационный  
_________________________________________________________________________________________________________ 

номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.07.2012, 8/26154 

2 

Прошу провести государственную регистрацию кормовой добавки  __________ 
______________________________________________________________________________ 

(наименование) 

и выдать регистрационное свидетельство. 
 

Сведения о кормовой добавке: 
1. Состав __________________________________________________________ 
2. Форма выпуска___________________________________________________ 
3. Упаковка ________________________________________________________ 
4. Назначение ______________________________________________________ 
5. Срок годности  ___________________________________________________ 
6. Условия хранения  ________________________________________________ 
7. Изготовитель ____________________________________________________ 
 
Заявитель   гарантирует   достоверность   информации,  содержащейся  в 
настоящем заявлении. 
 
Приложение на ___ листах:___________________________________________ 

                                                                       (указать документы, прилагаемые к заявлению) 

______________________                        ____________________________ 
           (подпись заявителя)                                                               (инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

_________________ 
                       (дата) 

 
 
 


